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Ændring af vilkår i miljøgodkendelse fra ”Tidsbegrænset miljøgodkendelse til 
brug af VOC-baseret lak på Låglinje DL-34/35 
 
Baggrund for ansøgning 
Envases Europe A/S har en tidsbegrænset tillægsgodkendelse til brug af VOC-
baseret lak på låglinje DL-34/35. Tillægsgodkendelsen er fra 11. december 2023, 
men bortfalder den 9. december 2024. Godkendelsen blev givet da lugtgrænsen i 
visse områder er overskredet. Virksomheden havde/har derfor behov for at få 
afprøvet en vandbaseret lak i stedet for den VOC-baserede lak. De forsøg som er 
kørt med den vandbaserede viste at lakken ikke kunne leve op til de 
kvalitetsmæssige krav, som stilles kommercielt. 
 
Derfor har virksomheden den 13. september 2024 ansøgt om forlængelse af 
tillægsgodkendelsen, således, at der fortsat køres med den VOC-baserede lak 
Diostyl SR-285-04 på låglinje DL-34/35 samtidig med, at der afprøves en ny 
vandbaseret lak, SP 8020-01. En af grundene til at forsøgskørslen ønskes 
forlænget er, at lakleverandørens udviklingslaboratorie brændte i april 2024. Der 
er derfor efterfølgende indgået en aftale med en ny lakleverandør, som skal  
udvikle og teste en ny lak. 
 
Envases Europe A/S får derfor nedenstående vilkår i nærværende 
tillægsgodkendelse, som erstatter vilkår 1 i Miljøgodkendelsen fra 11. december 
2023: 
 

T1: Tillægsgodkendelsen tidsbegrænses til d. 9. december 2025, 
hvorefter den bortfalder. 
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Lovgrundlag 
En ændring af vilkår i virksomhedens tillægsgodkendelse vil jf. 
Miljøbeskyttelseslovens1 § 33 være en ændring af virksomhedens drift, som 
Odense Kommune skal godkende, da virksomheden skal drives efter de vilkår 
som er opstillet i miljøgodkendelsen. 
 
Virksomhedens aktiviteter er fortsat omfattet af følgende listepunkter jf. 
Godkendelsesbekendtgørelsen2: 
 
Hovedaktivitet  

• Maskinværkstedsbekendtgørelsen 
Bekendtgørelse om virksomheder, der forarbejder emner af jern, stål 
eller andre metaller. 

 
Biaktivitet  

• Godkendelsesbekendtgørelsens bilag 1, pkt. 6.7.  
Behandling af overflader på stoffer, genstande eller produkter under 
anvendelse af organiske opløsningsmidler, navnlig med henblik på 
appretering, påtrykning, påføring af overfladelag, affedtning, 
imprægnering, kachering, lakering, rensning eller vædning, med en 
forbrugskapacitet med hensyn til opløsningsmiddel på mere end 150 
kg/time eller mere end 200 tons/år. 

 
Habitatbekendtgørelsen 
Vilkårsændringen medfører ikke nogen ændringer af grundlaget for den 
vurdering der er foretaget i Miljøgodkendelsen fra den 11. december 2023. 
 
Basistilstandsrapport 
Vilkårsændringen vil ikke medføre nogen ændringer i forhold til Odense 
Kommunes vurdering der fremgår af Miljøgodkendelsen fra den 11. december 
2023. 
 
BAT 
Revurdering af virksomhedens miljøgodkendelser er igangsat og denne 
tillægsgodkendelse har ikke betydning for den endelige afgørelse i forhold til 
BAT-konklusionerne.  
 
Godkendelsen har været i høring hos virksomheden og der var ingen 
kommentarer til udkastet. 
 
 
 
Indretning og drift 

 
1 Bekendtgørelse nr. 1218 af 25. november 2019 af lov om miljøbeskyttelse (Miljøbeskyttelsesloven) 
2 Bekendtgørelse nr. 1027 af 02. september 2024 om godkendelse af listevirksomhed 
(Godkendelsesbekendtgørelsen) 
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Indretning og drift er fortsat som beskrevet i miljøgodkendelsen fra 11. 
december 2023. 
 
Der er blot 2 ændringer: 

• Afprøvning af en ny lakvariant, SP 8020-01. 

• Forlængelse af prøveperioden til 9 december 2025. 
 
 
 
Afgørelse   
Da Forudsætningerne er de samme, som dem der ligger til grund for 
miljøgodkendelsen fra 11. december 2023, finder Odense Kommune, at vilkår T1, 
kan erstatte det oprindelige vilkår 1, som lød på en tidsbegrænset godkendelse 
til 9. december 2024. 
 
Det nye vilkår T1 får følgende ordlyd: 
 

T1: Tillægsgodkendelsen tidsbegrænses til d. 9. december 2025, 
hvorefter den bortfalder. 
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